



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023**

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME A SEGUIR:

Razão Social: Adejor do Brasil Ltda		CNPJ:04.061.219/0001-51
Endereço: Av Fernando Ferrari		Nº: 650
Bairro: Centro		CEP: 95970-000
Cidade/ Estado: RS		
Telefone: 51 3755 1319		E-mail: Adejor@bol.com.br
Nome Banco: Barrisul	Nº da Agência: 0750	Nº Conta Bancária: 0601388400
Nome da pessoa p/ contato: Leonardo Bastiani		

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR - R\$	
					UNIT.	TOTAL
1	173	UN	<b>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODORES CARACTERÍSTICOS, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</b>	Araras	R\$ 28,50	R\$ 4930,50
2	360	PCT	<b>BICARBONATO DE SÓDIO, PACOTE DE 100G</b>	Tok Mágico	R\$ 3,50	R\$ 1260,00
3	10	PAR	<b>BOTA EM EVA, SOLADO CINZA EM PU, TAMANHO A DEFINIR (1 TAMANHO 39 / 1 TAMANHO 38)</b>	Bracol	R\$ 92,75	927,50
4	16	UN	<b>CABO PROLONGADOR DE ALUMÍNIO, 3M, 2 ESTÁGIOS (150CM). PONTEIRA ROSCADA. DEVERÁ SER LEVE E RESISTENTE. TEXTURIZADO PARA DIMINUIR A CHANCE DE DESLIZAR AO SER MANUSEADO.</b>	Nobre	R\$ 64,90	R\$ 1038,40

5	140	UN	<b>DESENGORDURANTE PARA COZINHA, 500ML, COMPOSTO POR, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BUTIL CARBITOL, PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, ALCALINIZANTE, CORANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. REMOVE A GORDURA E A SUJEIRA DIFÍCIL DEIXA AS SUPERFÍCIES COM UMA LIMPEZA QUE BRILHA PARA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA PARA USO EM BANCADAS, AZULEJOS, PIAS E ÁREAS DE TRABALHO.</b>	Tok Magico	R\$ 4,50	R\$ 675,00
6	169	UN	<b>DESENTIPIDOR DE VASO SANITÁRIO E RALOS, LIQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE.</b>	Limpa cano	R\$ 18,50	R\$ 3126,50
7	07	UN	<b>DESENTIPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO DE MADEIRA</b>	Star	R\$ 10,00	R\$ 70,00
8	230	UN	<b>DETERGENTE AUTOATIVO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.</b>	Tok Car	R\$ 3,50	R\$ 805,00
9	62	UN	<b>DETERGENTE LÍQUIDO, 5L, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA.</b>	Tok Magico	R\$ 12,00	R\$ 744,00
10	95	UN	<b>ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA, CERDAS RESISTENTES E DESING CURVO</b>	Odim	R\$ 7,00	R\$ 1015,00
11	145	UN	<b>ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO 60 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08 UNIDADES</b>	Pratick	R\$ 2,20	R\$ 319,00
12	1050	UN	<b>ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.</b>	Brilhex	R\$ 0,80	R\$ 840,00
13	110	CX	<b>HASTES DE COTONETES, CAIXAS COM 300 UNIDADES</b>	Higgie Top	R\$ 11,90	R\$ 1309,00
14	85	UN	<b>INSETICIDA CUPIM AEROSOL, INSETICIDA PRONTO PARA O USO E COM ALTO PODER RESIDUAL, QUE COMBATE OS FOCOS DE CUPINS E BROCAS LOCALIZADOS EM PEQUENAS PEÇAS DE MADEIRA. POSSUI ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, ATINGINDO CUPINS E BROCAS NO INTERIOR DA MADEIRA. POSSUI</b>	Ultrainset	R\$ 13,95	R\$ 1185,75

			UM TUBO FLEXÍVEL, MUNIDO DE UMA AGULHA INJETORA E DE UM PROTETOR ANTIRREFLUXO, QUE EVITA RESPINGOS DURANTE A APLICAÇÃO. <b>400ML</b> •PRODUTO INCOLOR. • CONTRA CUPINS E FORMIGAS. • INSETICIDA RESIDUAL.			
15	170	UN	<b>LENÇOS UMEDECIDOS, COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, SEM ÁLCOOL.</b>	Higgie Topp	R\$ 10,50	R\$ 1785,00
16	95	UN	<b>LIMPA INOX CREMOSO 400G - REMOVEDOR MANCHAS PANEAS</b>	Sany	R\$ 13,90	R\$ 1320,50
17	55		<b>LIXEIRA TELADA EM AÇO, REDONDA CIRCUNFERENCIA DE 78 CM, ALTURA DE 28 CM E DIAMETRO DE 26 CM.</b>	Bettanin	R\$ 34,00	R\$ 1870,00
18	40	CX	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, ME G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, CAIXA COM 100 LUVAS.</b>	Medix	R\$ 16,99	R\$ 679,60
19	105	M	<b>MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER</b>	Flexcolor	R\$ 10,00	R\$ 1050,00
20	25	UN	<b>OLEO DE PEROBA COM SPRAY EMBALAGEM COM 500ML</b>	Tok Magico	R\$ 22,00	R\$ 550,00
21	170	UN	<b>PANO MÁGICO, EM MICROFIBRA SUPER MACIO, 30X70, 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. CORES ESCURAS</b>	Martins	R\$ 8,90	R\$ 1513,00
22	25	ROLO	<b>PANO MULTIUSO AZUL, 30CMX300 METROS, ALTA ABSORÇÃO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODEGRADÁVEL, TIPO PERFEX.</b>	Nobre	R\$ 125,00	R\$ 3125,00
23	440	FARDO	<b>PAPEL HIGIÊNICO , PACOTE COM 4 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 30 METROS, BRANCO, ESPECIAL,NEUTRO,MACIO E RESISTENTES, FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE, PICOTADO, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. OS ROLOS DEVERAM ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISIVEL E DE FACIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALEM DO NUMERO</b>	Clara	R\$ 5,33	R\$ 2345,20

			<b>COM 50 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS REFORÇADO (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)</b>			
32	135	UN	<b>VINAGRE BRANCO DE ALCÓOL, ESPECÍFICO PARA LIMPEZA, EMBALAGENS DE 5 LITROS</b>	Chemin	R\$ 14,90	R\$ 2011,50
33	90	UN	<b>VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO 26X5X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLEITILENO DE BAIXA DENSIDADE</b>	Limpama nia	R\$ 14,00	R\$ 1260,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>126179,45</b>

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados desta data, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Muçum, em 28 de março de 2023

*Leonardo Bastiani*

Leonardo Bastiani CPF 479.922.800-59 RG 4034459679  
Sócio Gerente

ADEJOR DO BRASIL LTDA  
Indústria e Comércio de  
Materiais de Limpeza  
CNPJ: 04.061.219/0001-51

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.*